
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью ЗЗ1 Закона Ставропольского края 
мО бюджетном процессе в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в пункт 74 статьи 331 Закона Ставропольского края от 19 ноября 

2007 г. № 59-кз "О бюджетном процессе в Ставропольском крае" изменение, из
ложив его в следующей редакции:

"74) в случае распределения зарезервированных в составе утвержденных 
законом Ставропольского края о краевом бюджете на текущий финансовый год 
и плановый период бюджетных ассигнований, предусмотренных министерству 
экономического развития Ставропольского края на реализацию новых инвести
ционных проектов за счет высвобождаемых средств в результате снижения объ
ема погашения задолженности Ставропольского края перед Российской Федера
цией по бюджетным кредитам в рамках реализации постановления Правитель
ства Российской Федерации от 19 октября 2020 г. № 1704 "Об утверждении Пра
вил определения новых инвестиционных проектов, в целях реализации которых 
средства бюджета субъекта Российской Федерации, высвобождаемые в резуль
тате снижения объема погашения задолженности субъекта Российской Федера
ции перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, подлежат направ
лению на выполнение инженерных изысканий, проектирование, экспертизу про
ектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, строитель
ство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов инфраструктуры, а также 
на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального стро
ительства к сетям инженерно-технического обеспечения", в соответствии с ре
шениями Правительства Ставропольского края;".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи
циального опубликования.

Статья 2

30 мая 2022 г. 
№ 47-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменения в статью ЗЗ1 Закона Ставропольского края 

"О бюджетном процессе в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 331 
Закона Ставропольского края "О бюджетном процессе в Ставропольском крае" 
и в соответствии со статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края 
направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародова
ния.

Председатель Думь; 
Ставропольского к

г. Ставрополь 
26 мая 2022 года 
№ 264-VII ДСК

Н.Т. Великдань


